ESTAD®O D7 RIO GRANDE DO SUL
FODZR LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO EORGES DE MEDEIROS

db

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisicdo: |67/2022

Objeto: Aquisi¢do de dlcool gel
Solicitante: Departamento de Compras

 CHU O e 1:B3jada Requisicio: 01/06/2022
= .l

Cargo: Chefe do'Deéparaniefite o uoualana

Ve J, M. Ro f"';.j Hsh]

Chafer I* Namnrzs o Batmndnio

Observacao:

sera comprado do menor valor.

Esta a cotagdo da média preco devido ao fato do fornecedor de menor valor estar com baixo
estoque e a segunda colocada <6 vende com pagamento antecipado, caso ainda tenha estoque

Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item
Item }g
1. alcool gel 70% 1 litro 10 R$ 22,90 R$ 229,90 ) ),

b

( 2 - Informacéo do Setor de Contabilidade:
‘() Néo hé dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:

(>‘f Material de consumo.

( ) Material Permanente.
| ( ) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagoes.
()

| Saldo atual:_24 27Y4. 0710, 39
Saldo (-) Valor consultado:__ £ “i X5 qu '37

Cédigo:__ 311X

Obs:_Moderdod 4 Giapezow ? Poodund
| A Py iuw»f, I ¥atima Terezinha P2
|

Data OJ/(/E)' 2071 il g

T f '] 1
\,

- 0L, 0@ A &

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

) DlS ensa dehlcna_jlo basalegal v

Juw 90kt 19%

{) Inexxglbﬂldade de Licitacdo, base legal:

uL‘l dldl ' lluu c*,'}ali’ m‘]@mm

J’ iC

A L
4 - Despacho da Dmgao‘(?er:ﬂo o S

5 - Unidade de Contmle Imerno'

it{‘() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Liciiagzo.

{ ) Autorizo a Abertura de-licitacdo.
( ) Nio autorizo a despésa. m
‘ i

(\K } De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
{ ) Parecer em anexo. ‘

Uarcqc’( Q;m g

Justificativa:_ gra Observagéo: con korme
Z dc‘~0 \ir ri. ce2
svaldo A. a _Medairos J
Data: OO 2Z | F Legislativo Data: |7 /% RR2Z

3"‘%“0@*53\&1
Comdom dia "‘-’-’n‘u"‘.ﬁ?«

6 - Dic‘;[;d{hﬂ da Presidéncia: 5
() Autorizo a Abertura de Licitagal

J—QlAutonzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagic.
i ( ) Néo autorizo a despesa.

' | ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESZRVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:

!
1
i
{
1
i

' paa: 02, 06/ A

W

11 AR/ W

Ae“

PHE SIDENTE



ESTADOC DO RIO GRANDE DO SUL \
X PODER LEGISLATIVO - !
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
[(O=G) PALACIC BORGES DE MEDEIROS

Uruguaiana, 01 e junho de 2022.

Objeto: Alcool gel — 5 embalagens de 1L

Justificativa:

A requisi¢do n° 058, de 17/05/2022, solicitou autorizagdo para compra de quatro galdes de
5litros de alcool gel 70% (equivalente a 20L de élcool), totalizando R$ 215,64. Ocorre que, apos
emissdo do empenho, o fornecedor ndo conseguiu entregar os itens e o empenho foi anulado. Os
demais fornecedores também ndo disponibilizai mais da embalagem de 5L, alegando estar em falta
junto as distribuidoras. N@o hd previsdes para recebimento.

Devido ao baixo estoque do item no almoxarifado, solicita-se a compra de 5 embalagens de 1L.

Justifica-se a menor quantidade devido @o prego, uma vez que cada embalagem de 1L custa, no
minimo R$19,90. A compra de 5L totaliza RS 199,00.

Assim que os fornecedores regularizarem os estoques, serd solicitada a compra nova compra.

Nardﬁ'e;e Joice Matter Rodrigues

Chefe do Departamento de Compras e Patriménio



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Farmacia Fronteira

Orcamento de 10 litros de alcool em gel 70°

Valor do litro: R$ 23,98

Valor Total: R$ 239,80

Obs: a empresa nao trabalha com nota de empenho

Empresa: Farmacia Sao Joao

Orcamento de 10 litros de alcool em gel 70°
Valor do litro: R$ 19,90

Valor Total: R$ 199,00

Empresa: Farmacia Fabella

Orcamento de 10 litros de alcool em gel 70°
Valor do litro: R$ 55,00

Valor Total: R$ 550,00

Empresa: Farmacia Panvel

Orgamento de 10 litros de alcool em gel 70°
Valor do litro: R$ 24,80

Valor Total: R$ 248,00




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIO DE MEDICAMENTOS ERAIR LTDA
CNPJ: 88.212.113/0001-00

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Rece:ta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos co art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificaczo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificaco da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabslecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:38:27 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2022.

Codigo de controle da certiddo: 4D3E.783C.E941.7D8E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Certificado de Regularidade do “
FGTS - CRF

inscrigdo: 88.212.113/0150-42

Razdo Social: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA

Nome Fantasia: SAQO JOAO FARMACIAS

Enderego: R DOMINGOS DE ALMEIDA 17380 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-004

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular
r~rante 0 Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

U presente Certificado ndo servird de prova conira cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 29/04/2022 a 28/05/2022
Certificado Namero: 2022042901230534754505
informagao obtida em 17/05/2022 10:40:0C

Visualizar

Voliar

A utilizagéo deste Certificado para os fins pravisios em Lei esta condicionada a verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENT® DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisicio: |68/2022 Data da Requisicaané)

Objeto: Cépias de chaves ara Nunicip® =

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do%e“part iy — 168

3. M. ROAMGEEE o
Nardiee prase%w
Chefe
Observacao: | As copias serdo feitas para as bancadas Ver. Marcelo (2), Ver. Paulo (2), tesouraria,
procuradoria juridica e 4 para o armdrio do setor de limpeza, uma para cada funciondria
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. cOpia de chave 10 RS 5,00 R$ 50,00
2 - Informacado do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nao hé dotacio orcamentdria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (>) Dispensa de Licitagdo, base legal: , !
( ) Material Permanente.
A) Demais servicos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: .
! ( ) Obras e instalagdes. j
|
¢ [
Fundamentagdo: " o

Saldo atuat: £ /1:”-5504% . dapovum o dud Dh&u

Saldo (-) Valor consultado: 2 > 1.500, 77 T g

Cédigo:_ 2¢%0 e -

Obs: ol

4 - Despacho da Direciedoesgd:08 5 - Unidade de Controle Interno:

( ) Autorizo a dispensa/ingxigibilidade de Ligitagan. (X) De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de ligitacdo. " . ( ) Recomenda-se no minimo trés orcamentos |
{ ) Néo autorizo a despesa. Mgy SAXNAD | () Parecer em anexo. |
Justificativa: Osvaltﬁﬂ;rgé Souza Medeiic Observacao:
Direfor Legisiativo
Dat#2S _jo+ /== - Data: 88 /04 /2
97 6 - Despacho da Presidéncia:
£y Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio. () Autorizo a Abertura de Licitagao.

! { ) Néo autorizo a despesa.
' ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Cam i i
Data:@/& 22, 2 25:’){ |

PRESIDENTE

Qo) TArubue N o B da Silva YY) . L) A
| Fatima Terezinn 233 TBruna Bellagamba de Oliveirg
? Conta Data: %/QQ/_,J J s ica Leqislat

Data 0 Z{ 4@/ 2072 P Procuradora Juridica Leg




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGF).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vincuiados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:49:18 do dia 25/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: D789.125C.3902.6C41

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamentos de copias de chaves:
Empresa: L.F. Chaves
Endereco: Travessa José Servan 2602- Bairro Sao Mlguel

. Sala de copias | Valor da copia | ~ Valor total
| Sala23 | Ver. Paulo Kleiniibing | 02 | R$ 6,00 ‘ R$ 12,00
| Sala3l Ver. Marcelo 02 |  R$600 R$ 12,00
\ Sala 12 Zacheu (:cgsourana) Oi ‘ R$ 6,00 _L N 11}5 6,00
 Sala04 | Bruna (Ass. Juridica) | 01 | R$ 6,00 | R$ 6,00 |
Bt ol et et A i S WO sicosiin . vin M N— i
| Armario 1| Vanessa e solange 02 \ R$ 6,00 | R$ 12,00
. (limpeza) ‘
‘ Armario 2 | Solange e Ana 02 R$ 6,00 R$ 12,00
; | (limpeza) f ' |
[ ‘ Total de COpl&S | 10 copias | Totalizando \ R$ 60,00 '
Empresa: Fecha Lar
Endereg¢o: Rua Anténio Monteiro, 2388 - e =
[ .
~ Sala Nome do responsavel N°de coplas ‘ Valor da copia Valor total
| Sala23 | Ver. Paulo Kleiniibing 02 . R$700 RS 14,00
sala3l | VerMacelo | 02 | R$700 | RS 14,00 |
" Sala12 | Zacheu (tesouraria) 01 . R$7,00 | R$ 7,00
Sala04  Bruna (Ass. Juridica) | 01 R$7,00 | R$ 7,00 |
Armério 1| Vanessa e solange | 02 R$7,00 | R$ 14,00 |
‘ | (limpeza) |
'Amério2|  Solange e Ana 02 | R$ 7,00 R$ 14,00
I (limpeza) |
| . Total de copias 10 coplas " Totalizando J R$ 70,00
Empresa: J. Fechaduras
Enderego: Rua Julho de Castilhos, 3428 )
L e g e e j—
L_Sala | Nome do responsavel a8 N° de coplas Valor da copia [ Valor total
_ Sala23 | Ver. Paulo Kleiniibing o 4 R$500 | RS 10,00 |
Sala31 Ver. Marcelo 02 R$500 RS 10,00
Sala 12 Zacheu (tesourarla) 01 R$ 5,00 R$ 5, 00
B e Upsmath | (L I RAROE ) BRaE
Sala 04 | Bruna (Ass. Junchca) 01 R$ 5,00 | R$ 5, 00
Armarlo 1| Vanessae solange 02 , R$ 5,00 R$ 10, OO
| | (limpeza) | ] ‘.
'erério 2| Solange e Ana 02 | R$500 | R$10,00
! (limpeza) -
. Total de COplElS | 10 copias ' Totalizando L R$ 50,00




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

Ol DODGTTON i8/haV 202 106

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

69/2022

| Nétmero da Requisicdo:

'/ Data da Requisicio: 09/06/2022

Objeto: Sanitizagdo
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: C:gefe d%%mdm

Nardiele J. M. Rodrigues

! nao tem CND Federal

Justificativa: | Cotado valor do segundo colccado. porque até o I%%Qmentolga requisigao a primeira colocada

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Iiem
Item
1. Servico de sanitizagdo do prédio c¢a CZmara 1 R$ 270,00 R$ 270,00
i Municipal, gabinetes de vereadores e salas do anexo !

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo hé dotag@o orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Materia! Permanente.
(*§ Demais servicos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()

saldo amal: 24 131.<<0 97

Saldo (-) Valor consultado 2 'L 23010,)1‘
Cédigo:___ 2949

| Obs:_Qudnon &Jmcoé

paa(F1,0b; 2022

3 - Assessoria Juridica: :
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: l
|

(%) Dispensa de Licitagdo, base legal:, i
Qo 4N, I doy Jw del§h,

( ) Inexigibilidade de LicitagZo, base legal:

I‘undamenta(;ao I
oo e um \JJQJ

0 nmm

Data: m"gl)—/ iy Bruna Bellaganr'ba a6 ’).j eita

Procuradora Juridica Legl Iatwd

4 - Despacho da Dm:g:ao Geral

5 - Unidade de Controle Infé&fio: /2%

( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licita
( ) Autorizo a Abertura d¢Ticitacdo.

{ ) Néo autorizo a despesa.
iarma

|
()() De acordo com o processo em andamento i
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

1

() Parecer em aneXGgamara | Uruguainn.k

Justificativa:@e

m' Legislativo

Data®™h o /1 <.

'f)bservagéio:w :;:E E ﬁn g
1

Controle Interng |
Data:d /6 /22

Autorize a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

& - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

|

de Uruguaigna—~
ﬂ 1]

[y

paaf)} 1OC /123




Uruguaiana, 08 de junho de 2022.

Ref. PROPOSTA DE CONTROLE DE PRAGAS - PROPOSTA TECNICA

Prezado (a) Senhor (a),

A ABC Desinfestacdes (] G TRINDADE), inscrita no CNP] sob n° 13.100.100/0001-31, Inscricdo
Municipal n°® 120493-0, Vigildncia Sanitdria n°444 /11, FEPAM n°06026 /2017, registrada no Conselho
de Quimica sob o n°058107735,AFTn?181928, vem por meio desta, enviar a proposta técnica comercial
para a realizacio de Servicos Técnicos de SANITIZACAO DE AMBIENTES, nas dependéncias
CAMARA DE VEREADORES, localizada em Uruguaiana/RS.

.y

- Tornar o ambiente saudavel, livre de microrganismos prejudiciais como, fungos, virus, bactérias,
dentre outros.

- Evitar contaminagdes e prevenir de alergias e infecg¢des.

- Controle de odores desagradaveis.

iNS DA S EACAD:

- Altamente efetiva no combate de bactérias, fungos e virus, apresentando ainda propriedades
detergentes, atua sobre os seguintes microrganismos e fungos: Salmonella choleraesuis, Salmonella
enteritidis, Staphylococcus aureus, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa aspergillus spp.

COMBACTER 800
- Desinfetante a base de Amdénia Quaterndria de tltima geracao com duas cadeias C10, indicado para
desinfec¢do e higienizacdo de paredes e pisos, instalagdes e equipamentos, escritérios, academias,

" esidéncias, condominios, escolas, abatedouros, industria leiteira, pedilivios, rodolivios e veiculos de
transporte. Indicado para desinfecgao dos locais dedicados a manipulagao, producdo e elaboragao de
alimentos.

- Registro no Ministério da Saude: 33308.0044

- Principio ativo: Quaternario de Amonio.

- N2CAS: 7173-51-5 / 124045-05-5

- Composic¢ao: Cloreto de didecil dimetil aménio e Cloreto de babassuamidopropolcénio 60%,
Solvente 5%, Vaiculo 35%.

- Tempo de acao do produto: 30 min.

- Tempo para reentrada no ambiente apds aplicagdo: 2 a 4 horas.

OXI-SANITIZACAO - Gerador de Ozénio.



(Bmgm'moée:.

Controle de Pragas

1- ATOMIZACAO - com Nebulizador/Atomizador Elétrico a Frio - NAF’, a uma vazio de 15 a
400ml/min,formando goticulas de 30 a 60:nc.

2- Oxi-Sanitizagao - Gerador de Ozénio. O Ozénio é um forte oxidante, capaz de desinfetar

superficies e o ar ambiente de locais fechados. Ele funciona destruindo as moléculas com as quais

entra em contato, incluindo moléculas constituintes do virus, bactérias e fungos.

1. SERVICO A VULSO: SANITIZACAO E OXI-SANITIZACAO COM OZONIO.

e VALOR DO ORCAMENTO:---=---=- R$270,00(duzentos e setenta reais)

Inclusos todos os encargos com pessoal, transporte, material, ferramentas, impostos despesas administrativas,
encagos financeiros e demais decorrentes do servigo.

Prazo da proposta

*0 prazo da proposta é de 15 (quinze) dias da data de entrega.

Alguns de nossos de Clientes em Sanitizagdo de Ambientes:
- Unimed, Hemoandlise, Azul Cargo, CDL, Ruver Transportes, PM DESPACHOS, dentre outros.

Juliano Grecilo Trindade

Diretor/Comercial
DE .. ABC Desinfestagoes
Fone: (55)3412-2953, (55)9.9670-6213
s "ﬂgﬂﬂ@@g! @ (55)9.9930-2412
Controle de Pragas B ® abcdesinfestacoes



Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55-3412-1036 / 55-9.99795312
CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6
Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

VITORIA

FITOPRAG

A A S T Y

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 08 de junho de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orcamento para prestacao de servigo solicitado:

| Servico | Acao | Local de aplicacao: Valor total (R$) |
| c \ | |
[ o | Iaiva_r/?eduzir [ -Recepééc?;xhl;ieyes_da__h - - T
: | 99,9% da presenca Recepcéo, Banheiros, RS 250,00
Sanitizacao | g4e microrganismos - Vestidrios e cozinha; ?
virus, bactérias, - Plendrio, Gabinetes, Salas de MnTentes & oftenta res)
; fungos, esporos, Comissoes, Salas e corredores |
entre outros. emgeral |
Informacdes de aplicacao:
« Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaterndrio de aménio, altamente concentrado - baixa
toxicidade;
» Tempo de aplicacdo; Aproximadamente 60 minutos. Apés a aplicagao, 30 minutos para a dissipacao

da névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposicao e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

[05.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

Cristia Hasse CEP: 97502 - 496 S30 JoSo

Sécio-Diretor - Engr® Agronomo I_ Uruguaiana - RS _'
ana-

Matriz: Rua Dr. Maia, N° 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 | 51 9833.2880
Al




£v. Presidente Vargas, Centro Comercial 4040, Loja 8 - Urugualana/RS
Fone: 55. 3411-5224 / 9976-2841
E-mail; andre.pragas@gmall.com
Site: www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 0§ de Junho de 2022.
A/C. Sr.* Nardiele / Camara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Orc¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas maios, para anailise e
consideracao, conforme sua solicita¢do, 0 nosso orcamento para os
Servicos de Sanitiza¢do na Ciamara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apos realizada a inspecio técnica por mim na Camara
de Vereadores, avaliei o cusio desta oportunidade em R$ 275,00
(duzentos e setenta e cinco reais) para os Servi¢os de Sanitizacdo.

Obs.: As dreas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada deverd ser realizada somente apos o tempo
determinado.

Aplicacido realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atomizacdo e os produtos utilizados sdo a base de aménia quaterndria e
hipoclorito de sédio.

Ratificamos também que o procedimento é filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideracio, firmando-nos.

Obs.: valor total do orcamento: R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco
reais).

Forma de pagamento: A combinar.
Validade da proposta: 30 dias.
Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor
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@98 Z%H DEPARTAMENTO DE COMPBAS PRGN O/ 126 7
{50422 A 42 48
INumero da Requisigao: | 70/2022 ’ Data da Requisigéo: 15/06/2022{
Objeto: Materiais de consumo de TI . Ursqualana
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe dtcmm de “;' (
o8
Nardiete J. M. FRerig Wdnio
Chefe do Dpt® Compres € Pa™
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total do
Item Unitario do Item
Item
1. Cabo para Microfone XLR medida 240 metros - ] ;—’fr ’( 1 R$ 2.102,40 | R$2.102,40
2. Cabo para Caixas de Som medida: 30 metros ( ,5 Jd 41), 1 R$ 254,93 RS 254,93
3. Cabo para Mesa de Som/OBS (/5 25417 1 RS 357,24 RS 357,24
-~ 4. Conectores Hdmi 2.0 com borne e capa pléstica (,{D' 551 Il 5 R$ 142,92 R$ 714,60 |~
5. Conectores Hdmi 2.0 para solda com capa pldstica C{}) 291 ] 3 RS 69,21 R$ 207,63 -
6. Mddulo HDMI 2.0 de parede com espelho (5] . %3/ 7 1 RS 121,72 R$ 121,72
7. Conector de cabo XLR macho de 3 pélos, ( i 'A“ /1 12 R$ 94,75 R$ 1.137,00 |-~
8. Conector de cabo XLR fémea de 3 pélos ( 5+ =5 / A 12 R$ 95,25 R$ 1.143,00 ’4_,‘/,- )
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: D’};% ) a
() Nio hé dotagdo orcamentdria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: o
I * O referido custo enquadra-se em:
%\Material de consumo. ( ) Dispensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

() Obras e instalagoes.

()

Saldo atual: \2"11; ng ZSL’; gg

oeng  aeruand .

undamentagéo: a X
&Qh!,!!ff ponyun &Y [ 2,05
Saldo (-) Valor consultado: gﬁ X9.2%Y4, 37(7

4
" iaf\llr\{‘.hﬁl lkz: Ei??c\gw

Codigo: a1l

Obs: Maiwal de T.1.C Loy

! Fatima Terezinha P
Contad

Bruna Bellagamba de Gliveira

10-7 Data: i‘:)/pr_/ a!aj Procuradora Juricica Legisiatiya

( ) Néo autorizo a des () Parecer em anexo.

CZmara Mgni jagl de 9'-!3)]6“3

paaf'S; a0 CRCRS 0 7 OABIRS 75244 |
4 - Despacho da Dirdeié - 4 o 5 - Unidade de Control
( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. () De acordo com o processo em andamento

( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

X =
e Interno:
—1\

g o 6 AL TS
Justificativa; __— |~

Qsvaldo A. De Soufa Medeiros
Diretor Législativo

Datar 2ot/ 2~ Data=l0 fOé/ZGZZ '

6 - Despacho da Presidéncia:
,&) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.
( ) Ndo autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

Data@&/ 4&19/9/

PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 02 de junho de 2022

De: Procuradora Juridica Legislativa
Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 124/2022- Cabos para utilizagdo dos microfones

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se de parecer sobre a solicitagdo do fiscal da reforma do plenario para a

aquisicao de cabos.

A regra que devemos seguir é a realizagdo de licitagdo. Por este motivo no comego
do ano a administracdo deve se organizar para ver quais despesas serdo realizadas e fazer

os procedimentos licitatérios necessarios.

Existem dispostas na lei n °8666/93, hipoteses de dispensa de licitagdo , dentre essas

ha o inciso Il e 0 V, que possuem a seguinte redagao:

Il- Para outros servicos ou compras de valor de até 10%( dez por

M cento) do limite previsto na alinea”a” do inciso Il do artigo anterior e
%W?Q para aliena¢des, nos casos previstos nesta lei, desde que ndo se
L/M g . refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou aliena¢do de

Rua Gen Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS

002 /Og/ww%c%aulﬁg Be Ury
.70-:./ ﬁg;‘:;ana

Ver. Dr. Paulo Klewigt,:,
PRESIFNTE o

n



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Pal4cio Borges de Medeiros

maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.

V- quando ndo acudirem interessados a licitagdo anterior e esta,
justificadamente, ndo puder ser repetida sem prejuizo para a
Administracdo, mantidas, neste caso, todas as condicdes
preestabelecidas;

Compras e servicos no qual ndo forem ser realizados em valor total durante a ano
que ultrapasse o dispositivo legal citado acima, poderdo ser adquiridos por dispensa de
licitacdo com base no artigo 24, Il, respeitado o procedimento especifico para esse fim,
com a realizagdo de no minimo trés orcamentos e constar no processo as certidoes
negativas do FGTS e da Seguridade Social, que sdo constitucionalmente e legalmente

obrigatorias.

Se n3o houve interessados no procedimento licitatério e houver justificativa, desde
que respeitadas as condigdes estabelecidas no edital anterior, poderdo ser adquiridas com

base no artigo 24, V da Lei 8666/93.

Realizando a andlise que as compras da natureza deste requerimento ndo
ultrapassaram o limite legal do artigo 24, Il da Lei 8666/93, durante o ano de 2022, esta
podera ser adquirida com base neste dispositivo legal, ou pelo artigo 24, V se houver a
conclusdo que se enquadra nos parimetros mencionados no dispositivo legal. Sendo

negativa a resposta devera ser realizado procedimento licitatério.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovagao.

Respeitosamente, %J\LU‘(‘OJ % o QW LO_LUU.LU‘OJ
] i

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa
OAB/RS — 75244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br
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PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Memorando n° 18/2022/DIN. 4 .
CHR) DOUEE- TN TN/ 020
Uruguaiana, 31 de maio de 2022.

Ao Sr. Presidente
Ver. Paulo Kleinubing

Assunto: Cabos para instalacdo dos microfones utilizados no Plenario

1. Servimo-nos do presente para informar a V.Ex* que o pregdo eletronico N°. 03/2022 no
qual constava a aquisicio dos cabos para utilizar nos microfones do plenario desta Casa
Legislativa, nido teve proposta aceitavel pois os valores estavam acima dos constantes no edital.
Desta forma nao foi possivel adquirir os cabos necessarios para os microfones.

2. Estamos a meses dependendo destes cabos dos microfones para retirar o cabeamento
antigo que esti de forma proviséria e exposto nas dependéncias do plenario, causando
transtornos tais como problemas de mobilidade e funcionamento, além de cobrangas dos edis e
publico de qual a razdo desta situagao.

3. Como membro da equipe que realizou o processo de reforma do plenério, informo para as
pessoas que fazem os questionamentos da situagdo dos cabos expostos, que para adquirirmos os
novos cabos para os microfones dependemos que a aquisi¢ao se de através de pregao eletronico,
e que este processo segue uma tramitagdo que demanda tempo. Ocorre que a demora para
instalarmos este cabeamento ja estd além do aceitavel e ndo conseguimos agilizar sua solugao.

3. Diante do exposto, encaminho a solicitagdo para que Vossa Exceléncia se achar pertinente
determine ao setor competente que realize a compra por dispensa de licitagdo do item 4 - Cabo
de Microfones, bem como dos itens: 5 - cabo para caixas de som, 6 - cabo para mesa de som, 7 —
conectores hdmi com borne, 8 — conectores hdmi para solda e 9 — médulo hdmi de parede, os
quais ndo foram contemplados. Salientamos que sdo itens de baixo valor nao gerando problemas
quanto a limite legal para dispensa. O valor aproximado destes itens ¢ R$ 2.000,00

4. Respeitosamente,

M%Qo%

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 - URUGUAIANA — RS
ca WWwWw.camarauruguaiana.rs.gov.br
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Ver. Dr Pauio Kleinutino
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Item

ou |

Descriciio

Alzotec

Informitica

Cabo para Microfone XLR com a seguinte especificagio
técnica: Balanceado com condutor e Blindagem; Condutor
2 X 0.30mm; Estéreo; Isolamento Polietileno; Blindagem
fita de aluminio + blindagem em cobre trangado (minimo
64% de malha de cobertura de cobre estanhado); Cobertura
pve flexivel azul; Fabricado em cobre estanhado OFHC:
Bitola 0.30mm?, @ 6.0mm; Medida: 240 metros

R$ 1.917.60

Planilhal

Mercado da |

Contigo

Imason

Dutra

R$ 3.120,00

Cabo para Caixas de Som com a seguinte especificagio
técnica:  Fabricado em Cobre OFHC; Bitola de
2X1.5mm/14 AWG; Flexivel de alta qualidade; Medida: 30
metros

RS 269,70

R$ 167.40

R$ 210,00

Seg Inf

RS 1.269,60

——

Média unitiria

R$ 2.102.40

ro—

Média total

4 S

R$2.102.40

Menor prego

R$ 1.269.60

R$ 372,60

R$ 254,93

Cabo para Mesa de Som/OBS com a seguinte
especificagdo téenica: Cabo Tipo Philips ( RCA ). Estéreo;
Capa Externa Termoplastico com didmetro externo;
Condutores extra flexivel com fios de cobre; Isento de
Oxigénio e Blindagem individual; Bitola 2x0.20 (24
AWG); Medida: 25 metros.

RS 312,50

R$ 778,00

R$ 71,50

R$ 285.00

R$ 339.20

R$ 357.24

Conectores Hdmi 2.0 com borne e capa plastica

R$ 139,00

R$ 199,99

R$ 153.80

RS 131,95

RS 120,00

R$ 112,80

RS 142,92

R$ 254,93

R$ 167,40

R$357.24

R$ 71.50

RS 714.62

R$ 564,00

Conectores Hdmi 2.0 para solda com capa plastica

Modulo HDMI 2.0 de parede com espelho

R$ 99,99

R$ 60,00

RS 14798 |

RS 81.38

RS 65,00

R$ 39,70

RS 11219

Conector de cabo XLR macho de 3 polos, Carcaga
niquelada, contatos banhados em ouro, sistema solder stop.
|Equivalente ou similar ao padrdo de qualidade do Conector
I XLR NC3MXX da marca Neutrik.

R$ 75,00

RS 69.00

RS 105,00 |

R$ 69.21

R$ 207.64

R$ 119,10

RS 121,72

R$ 121,72

RS 105,00

R$ 145.00

RS 90.00

RS 94.75

Conector de cabo XLR fémea de 3 polos, Carcaga
niquelada, contatos banhados em prata, sistema solder
stop. Equivalente ou similar ao padrdo de qualidade do
|Conector XLR NC3FXX da marca Neutrik.

RS 75.00

RS 81.00

R$ 135.00

R$ 90.00

R$ 95.25

Pagina

1

RS 1.137.00

R$ 1.143.00

Total

RS 828.00

R$ 900,00

RS 4.024,60
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CONSULTA DE PRECOS 2022

FORNECEDOR: Alzotec Informética Ltda.

ENDERECO: Rua Anténio Alves, 911 — Bai;)_M(;rro do Meio

CNPJ: 17.775.469/0001-03 INSCR. ESTADUAL: 26.015.941-7
MUNICIPIO: Joinville _!ESTADQ: SC | FONE: (47) 3454-1466
BANCO: 756 - Banco Cooperativo do Brasil AG: 3039-2 CC: 87246-6

S.A. - SICOOB

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte

do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item Qtd. Descrigio Valor Unitario

Valor total

Cabo para Microfone XLR com a seguinte especificagio técnica: Balanceado

com condutor ¢ Blindagem; Condutor 2 X 0.30mm; Estéreo; Isolamento

Polictileno; Blindagem fita de aluminio + blindagem em cobre trangado (minimo RS 7.99
64% de malha de cobertura de cobre estanhado); Cobertura pve flexivel azul; ’
Fabricado em cobre estanhado OFHC; Bitola 0,30mm?, @ 6.0mm; Medida: 240

metros

Cabo para Caixas de Som com a seguinte especificagio técnica: Fabricado em
2 1 Cobre OFHC: Bitola de 2X1,5mm/14 AWG:; Flexivel de alta qualidade; Medida: RS 8,99
30 metros

R$ 1.917.60

RS 269,70

Cabo para Mesa de Som/OBS com a seguinte especificagdo técnica: Cabo Tipo

Philips ( RCA ), Estéreo; Capa Externa Termoplastico com didmetro externo; RS 12.50
Condutores extra flexivel com fios de cobre; Isento de Oxigénio e Blindagem .
individual; Bitola 2x0.20 (24 AWG); Medida: 25 metros.

4 5 Conectores Hdmi 2.0 com borne e capa plastica R$ 139,00
5 3 Conectores Hdmi 2.0 para solda com capa plastica it

6 | Mobdulo HDMI 2.0 de parede com espelho HitH#
Conector de cabo XLR macho de 3 pélos, Carcaga niquelada, contatos banhados

7 12 em ouro, sistema solder stop. Equivalente ou similar ao padrdo de qualidade do RS 75,00
Conector XLR NC3MXX da marca Neutrik.

RS 312,50

R$ 695,00

HHHH

i

R$ 900,00

Conector de cabo XLR fémea de 3 pélos, Carcaga niquelada, contatos banhados
8 12 em prata, sistema solder stop. Equivalente ou similar ao padrio de qualidade do R$ 75,00
Conector XLR NC3FXX da marca Neutrik.

RS 900,00
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Validade da Proposta: 15/07/2022. ' Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de entrega: 30 dias.

Joinville/SC, 15 de junho de 2022.

ALEXAN DRE CASS'ANO DOS SANTOS:SS 102261991 Assinado de forma digital por ALEXANDRE CASSIANO DOS SANTOS:85102261991

Dados: 2022.06.15 09:06:31 -03'00'

Alexandre Cassiano dos Santos
(Socio Administrador)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALZOTEC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 17.775.469/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:42 do dia 21/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: FOCA.A0C7.FA56.7F7B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




23/06/22, 09:33

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.775.469/0001-03
Razao Social:MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968
Endereco: R ANTONIO ALVES 911 / MORRO DO MEIO / JOINVILLE / SC / 89215-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/06/2022 a 07/07/2022

Certificacdo Numero: 2022060818444460671598
Informacdao obtida em 23/06/2022 09:33:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11




MERC ADR Razao Social: Mercadao da Informatica Eireli
Av. Brasil, 1409 Sao Jodo, Porto Alegre-RS

da Informatica Cep 90230-061

Fone 51 3362-1332 Celular 51 994099424

CNPJ 16528255/0001-61 IE 096/3568590

amail: vendas@mercadaodainformatica.com.br

A
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Edital 0003/2022

lote | Qtde |Uni | Descricao Marca |Modelo |Preco Preco
d. Unit Total
7 5 un. | Conectores Hdmi | Central |6104 199,99 | 999,95

2.0 com borne & Cabos
capa plastica

8 3 un | Conectores Hdmi | Central | CP-Hdmi | 99,09 299,97
2.0 para Solda Cabos
com Capa Plastica

Prazo de Garantia: Conforme Edital,
Validade da Proposta: Conforme Edital;

Produtos cotados possuem todos os cusios para o fornecimento dos mesmos inclusive frete
e descarga.

CONCORDAMOS COM TODOS OS ITENS PREVISTOS NO EDITAL

Dados para depésito - Banco Ital (341) - Ag 0328 - Conta Corrente 05724-5
Titular : Mercadao da Informatica Eirel
Chave Pix: CNPJ 16528255000161

Porto Alegre, 22 de Maio de 2022

Assinado de forma digital por
MERCADAO DA MERCADAO DA INFORMATICA
INFORMATICA EIRELI16528255000161

; 7 Dados: 2022.05.26 21:39:11
EIRELL16528255G00157 J . o

Mercadao da informatica Eireli
CNPJ 16528255000161

Dados do Representante Legal: Mauriciz Silva da Rosa, Brasileira, Divorciada, empresaria,
CPF 944132150-87, cujos poderes sao conferidos por contrato social.



SOLUGOES PARA GESTAD PUBLICA

PROPOSTA

PREGAO ELETRONICC 005/2022

Empresa CONTIGO TELECOM, inscrita no CNPJ sob N°14.065.929/0001-26, estabelecida na Rua COOHAPI N°221 SAPIRANGA-RS
telefone: 51998876708 e emailfinanceiro@contigotelecom.com.br neste ato representada por TIAGO PIRES SUTEL cargo Sdcio
Administrativo, RG:1089428823, CPF: 011.220.010-96, propde fomecer a Céamara Municipal de Uruguaiana, conforme abaixo

discriminado:

1 1 UN ICabo HDMI 25M GT 1B ICABO HDMI R$ 199,99 R$199,99
2 3 UN  [CABO HDMI 2.0 ULTRA HD 4K High Plusc NM2.0 %R$461.00 R$ 922,16
3 2 PC ICABO HDMI 2.0 ULTRA HD 4K 15m ChipSce 018-1520 iR$2?1 ,26 R$ 542,52
l 2 1 UN ICabos Microfonaw ~|cABOSSP GN-30M ;R$227,48 R$ 227,48
6 1 UN  [Cabo para mesa de som New Audio INEWSPCABW 150 IR$778,00 R$ 778,00
7 1 UN IConector Hdmi Com Borne E Capa Plastica iCentralCabos 6104 R$153,80 R$153,00
8 3 UN Conector Hdmi Para Solda Com Capa Plastica |[CYPRESS ICP-HDM LF($ 60,00 R$ 180,00
9 1 UN Madulo Hdmi Soprano 5TGO 9416 §R$147,98 R$147,98
10 25 UN DPS Il CLAMPER PRETO R$ 106,38 R$2.659,50
R$ 5.810,63

Declaragdo: O prego proposto é cotado em reais e & considerado suficiente e completo, abrangendo todos os encargos (sociais,
trabalhistas, previdenciarios e comerciais e demais encargos incidentes), os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuigdes fiscais e
para fiscais,etc. ), o fomecimento de mao de- obra especializada, materiais, ferramentas, acessdrios, consumiveis e equipamentos, a
administragdo, o lucro, as despesas decorrentes de carregamenic descarregamento, fretes, transportes e deslocamentos de qualquer
natureza,correndo tal operagdo Unica e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da empresa vencedora da licitagdo, bem como
qualquer outro encargo ou despesa ainda gue aqui nao especificada. que possa incidir ou ser necessdria & execugéo do objeto da licitag&o.

O prazo de validade da proposta é de 90 dias.

Dados Bancéarios: Banco: SICREDI Agéncia: N°. 0109 Conta Corrente: N°, 76870 -7

Sapiranga 27 de Maio de 2022

TIAGO Assinado de forma ﬁ4.065.989 I 0001"26—1
digital por TIAGO
i iﬁ;: . CONTIGO SOLUCOES PARA
SUTEL:OTT ) ges 20220527 GESTAQ PUBLICA LTDA
22001066 Ce20:36-03'00
RUA Kol
Tiago Pires Sutel BAIRRO QESTE - CEP: 9330"‘“3

Sécio Administrador L. SAPTRANGA - RS

Rua Presidente Kennedy 281 I Q confign @ eontigateieconcom by ; 5199887-67C8

Sala 211 2 Andar - Bairro Centro 5199732-5861 @ contigotelecom.com.br




|
ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL _
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAJANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras uaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2022

FORNECEDOR FLETRANICA  TmaSon  LTOA |
N 33305699 oool S0 INSCRESTADUAL: J530033V32

‘MUNICiPIO: URUGUAIANA B ESTADO: RS {'F_ONE: 55 a3yla 5435 ‘
BANCO  PANRISUL _AG: o430  [CC: ofdlo3lloe |

CONDICOES DE P£GA MENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGU 4[ANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, confocrme conveniéncia para seus Servicos.

Item | Qtd. Descricdio Valor Unimrio' Valor total |

3 Cabo para Micr;)fone XLR corn a seguinte especificagdo ’
' ‘técnica: Balanceado com condutor ¢ Blindagem; Condutor 2 6# Ho ‘ A 5 36 oo
‘X 0.30mm; Estéreo; Isolamento Folietileno; Blindagem fita

\
1 | 1 dealuminio + blindagem em cobre trangado (minimo 64% de ‘ Qf ﬁ?\o ‘
'malha de cobertura de cobre estanhado); Cobertura pve ‘ b"vﬁ, |

'flexivel azul; Fabricado em cobre estanhado OFHC: Bitola g |
10,30mm?, @ 6.0mm; Medida: 240 metros

|

L

| 'Cab Caixas de S on. int ificaca

! apo para anxas e om Con. a segmn e CSpCCl 1cacao 5'53 167_ "'O

2| 1 |técnica: Fabricado em Cobre OFHC; Bitola de 2X1,5mm/14

i ‘AWG; Flexivel de alta qualidade; lviedida: 30 metros | 1
! l ‘Cabo para Mesa de Som/OBS com a seguinte especificacgio i ‘
| ‘técnica: Cabo Tipo Philips ( RCA ), Estéreo; Capa Externa| 2 , 86 | 7 j ; S0

| 3 1 |Termoplastico com didmetro exierno; Condutores extra | !

flexivel com fios de cobre; Isento de Oxigénio e Blindagem | |

!
i individual; Bitola 2x0.20 (24 AW( ): Medida: 25 metros.
t

5 |Conectores Hdmi 2.0 com borne e capa plastica 1 it J_ : a5 6 5, g A 5

| 5 3 Conectores Hdmi 2.0 para solda com capa plastica
| p oem aapu B 84,38 QW 4

| | Y 3 —— “je Wﬁﬁ

6 1 |Mo6dulo HDMI 2.0 de parede com cspelho } 3673‘9 !
Conector de cabo XLR macho u?l nolos, Carcaca niquelz{ci—a, \ i

; ‘contatos banhados em ouro, sisieria solder stop. Equivalente|  ga , o !
| R iou similar ao padrio de qualidade do Conector XLR 3 f 323 ; P |
\NC3MXX da marca Neutrik. . | |

' _‘ 'Conector de cabo XLR fémea ce 5 pélos, Carcaca niquelada,
‘ 12 'contatos banhados em prata, sistera solder stop. Equivalente 8 0o | ‘S? 2 oo \
i | jou similar ao padrdo de qualidade do Conector XLR ! I '
' | iNCBFXX da marca Neutrik. i

[o2]




ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO EORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Prazo de entrega:

OF 106/ 2022

ﬁ.sos. 10001-6F

Validade da Proposta:_30 / é /20232 | r.ta carimbo e a assinatura do fornecedor
|
|
|
| ¥ ELETRONICA iMASOM LTDA

Ba"rro Sdo Joéo T
+ «  CEP 97510-163
- Uvugualana-RS




10/06/22, 09:19
correcao de preco

"EDISON Molina" <molinaimasom@hotmail.com>
Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br
bom dia.

conforme solicitato por sr.cesar.
estou passando modificacdo do produto .

cabo para microfone 0,30 mm,stereo,azul.

240 mts.
total r$3.120,00

att.edison molina

corre¢ao de prego

10 de Junho de 2022 08:58




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A D/VIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELETRONICA IMASON LTDA
CNPJ: 92.305.688/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos co art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:04:26 do dia 07/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: DB32.5593.833F.2396

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/06/22, 10:34

Consulta Regularidade do Empregador

Voliar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  92.305.689/0001-80
Razdo Social:ELETRONICA IMASON LTDA ME
Endereco:  RUA DR MAIA 4047 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo da Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/05/2022 a 29/06/2022

Certificacdo Nimero: 2022053102320964206287
Informacdo obtida em 09/06/2022 10:34:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mnm




ESTADO DO RiC GRANDE DO SUL ]
) PODER LEGISLATIVO :
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIC BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5577
PAgina: www.uruguaiana.rs.leg.br — £-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA BE PRECOS 2022

FORNECEDOR: g the Lulio

ENDERECO: W gon 0b AJbdlo  [§5373

CNPY: 244045} Y .ooof. 74 INSCR.ESTADUAL:

' MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: 3 &/(-000F
'BANCO AG: cC:

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

} Item | Qtd. Descrigdo Valor Unitario Valor total

! Cabo para Microfone XLR cor: a seguinte especificagdo

| técnica: Balanceado com condutor @ Blindagem; Condutor 2 '
| ‘X 0.30mm; Estéreo; [solamento Polietileno; Blindagem fita
| /Z
|

[y
[a—

de aluminio + blindagem em cobre trangado (minimo 64% de )(
malha de cobertura de cobre estanhado); Cobertura pvc
flexivel azul; Fabricado em cobre estanhado OFHC; Bitola
0,30mm?, @ 6.0mm; Medida: 240 metros

Cabo para Caixas de Som com a seguinte especificagéo " -
2 1 técnica: Fabricado em Cobre OFHC; Bitola de 2X1,5mm/14| 2 Jo© z30®
AWG; Flexivel de alta qualidade; Medida: 30 metros

Cabo para Mesa de Som/OBS com a seguinte especificagdo
técnica: Cabo Tipo Philips ( RCA ), Estéreo; Capa Externa &
| 3 1 |Termoplastico com didmetro exierno; Condutores extra 233

flexivel com fios de cobre; Isento de Oxigénio e Blindagem f
individual; Bitola 2x0.20 (24 AWG); Medida: 25 metros.

4 | 5 |Conectores Hdmi 2.0 com borne e capa plastica J )00 | § oo

5 3 | Conectores Hdmi 2.0 para solda com capa plastica 65@0 /{ 9500

6 | 1 |Modulo HDMI 2.0 de parede com espelho |

Conector de cabo XLR macho de 3 polos, Carcaca niguetada,
contatos banhados em ouro, sisterma solder stop. Equivalente 00

ou similar ao padrio de qualidade do _Conector XLR UJ{S |
NC3MXX da marca Neutrik. el ‘

1
Conector de cabo XLR fémea ce 3 ndlos, Carcaga nigtretada, |
contatos banhados em prate: sisterna solder stop. Equivalentel

8 | 12 | Cade

lou similar ao padrio de que
NC3FXX da marca Neutrik.

)

] . ,QO
do. Conector XLR 5’%00 E M'ZO
|




ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL

. PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5877

Validade da Proposta:
Prazo de entrega:

/

/

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — £-mail: compras@uru iana.rs.leg.br

. _;%?410001-21
DUTRA COMERC!D E SERVICOS
E INFORMATICA £ TELEFOMA
IMP E EXP. EIRELI - ME
R DOMINGOS DE ALMEIDA 1833
BAIRRO: CENTRO
CEP 97 501-633




ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 - UmgummaiRS ?cieiomc {55) ’;412 5977
Pagina: www.uruguaiana rs leg br — E-mail: comprasi@uruguaiana.rs.leg

CONSULTA DE PRECOS 2022

TNREMATIA LMY

< ——

[FORNECEDOR: 5

[ENDERECO: T A D NTE 5 1380
czxwm.lmaJ 4249 980 joep! ~ 1Y | INSCR. ESTAI}UAL 06 ?_Q') 6~»Z }40
| MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: 34 33 722 T

BANCO Ox CuonomiCa A 04§  cc §97(

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MlJNiCiPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou re}euar todos, conforme conveniéncia para SEUS Servigos.

ltem FQtd “ Descm;io ‘ ' Valor Unitdrio \;’.alortutaiﬂ

®

! Cabo para Mlcrofone XLR com a segumtc csp&clﬁcagﬁo
: ‘técnica: Balanceado com condutor ¢ Blindagem; Condutor 2 5
f X 0.30mm; Estéreo; Isolamento Polietileno; Blindagem fita ( g_% | OS
1 |1 |de aluminio + blindagem em cobre trangado (minimo 64% de J. E b
malha de cobertura de cobre estanhado), Cobertura pve 3)
flexivel azul; Fabricado em cobre estanhado OFHC; Bitola b

0,30mmﬁ_@ 6.0r_np§m§4edida: 240 metros

E " Cabo para Caixas de Som com a seguinte especificagio :
2 | 1 [ técnica: Fabricado em Cobre OFHC; Bitola de 2X1,5mm/14 \/L\)\L ’b/xlll ‘(9}3
AWG; Flexivel de alta qualidade; quida:i% metros |

Cabo para Mesa de Som/OBS com a seguinte especificago|
técnica: Cabo Tipo Philips ( RCA ), Estéreo; Capa Externa, (;)( Q—D |
3 I | Termoplastico com didmetro externo; Condutores extra (b 55%
flexivel com fios de cobre; Isento de Oxigénio ¢ Blindagem

individual; Bitola 2x0.20 (24 AWG); Medida: 25 metros.

' 4 | 5 Conectores Hdmi 2.0 com borne e capa pléstica ‘ \ 2y 20 5 (0‘4 00
| AU S e S R L S e o T i
|

5 3 Conectores Hdmi 2.0 para solda com capa piéstlca 39 }0 ‘ [ q \ O
6 | 1 |Modulo HDMI 2.0 de parede com espelho | ; 505 ‘QQ
7 E EConector de cabo XLR macho de 3 pélos Carcag:a n;quelada,s o
R 12| | contatos banhados em ouro, sistema solder stop. Equivalente ' ®
! '~ ou similar ao padrio de qualidade do Conector XLR| %ng %Q\
:[ INCSMXX da marca Neutrik. }Q o,

iConector de cabo XLR fémea de 3 péios Carcaca mquelada | f

8 | 12 ‘contatos banhados em prata, sistema solder stop. Equwalente‘ Q)ng |
1 lou similar ao padrio de qualidade do Conector XLR ;

| NC3FXX da marca Neutrxk ,




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
i PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS ~ Telefone: (53) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs leg br — E-mail: comprasi@uruguaiana rs.leg.br

Validade da Proposta: J / Oé «72-& Data, carimbo ¢ a assinatura do fornecedor
Prazo de entrega: {5 Aiao (e




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SEG INFORMATICA LTDA
CNPJ: 14.279.980/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:39:32 do dia 30/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: E2C3.BDD6.F708.BE73

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




23/06/22, 09:38

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.279.980/0001-18
Razio Social:SEG INFORMATICA LTDA ME
Endereco: RUA TIRADENTES 1380 LOJA / CENTRO / ITAQUI / RS / 97650-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2022 a 12/07/2022

Certificacdo Numero: 2022061301315452049869
Informacdo obtida em 23/06/2022 09:38:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:!/consulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpagesfconsultaEmpregador.jsf

1M1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i 4

R PODER LEGISLATIVO -
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA Q5
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

- CH - G0Best : -

Nimero da Requisigao: [71/2022 Data da Requisigdo: 20/06/2022 |
Objeto: Recarga de 05 extintores 7 '
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras

; Justificativa: = Equipamentos de seguranga das salas do anexo (Compras, sala das comissdes, depdsito e i
‘ ‘ corredores) com vencimento no final de Junho/2022. '

Descricdo do Item Quantidade do Valor ‘ Valor total
Item Unitariodo = do Item |
Item |
| ' RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO DE 04 Kg DE 5  R$50,00 | R$250,00
PO QUIMICO ABC |
2_ fﬁfﬁﬂﬁ(;_io do Setor de Contabilidade: '3 - Assessoria Juridica:
() Nio ha dotagdo orgamentaria. | ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. () Dispensg de Licitagdo, base legaé
( ) Material Permanente. GA\'J &9 ﬂ- 600] 3%
. ('f-)d)emais servigos de terceiros PJ. () Inex1g1blhdade de Licuagao base legal: !
| () Obras e instalagoes. :
Q)

' Saldo atual: @‘ﬂ» f32 U464 -f':f?ffam”&‘iiﬁnlmfuw d.O rU(LlGU
: |

' Saldo (-) Valor consultado:__ 4] 17} 2. ZUA P L 49 0

Codigo: <5 37 - ‘ 4] - | )
| Obs:_SeAWm N feoruicd VI'O IF;"/W;‘-MW/) = b W
| 3 ; .

Fatima Terezinha Hedilba da Silva o O

r Conta Data: /(_rg/ 9.!“ Bruna Bellagamba de de Oiiveira
Ddt@ % ]<40 ? z CRC-RS 0 81‘0.7 Procuradora Jug:j;?z{_egmlatNa

~4-Despacho da DireciF Gl 38 590-15 5 - Unidade de Controle interno ]

{X) Autorizo a dlspensa/memglblhdade de Licitacdo. (X) De acordo com 0 processo em andamento

( ) Recomenda-se no minimo trés or¢amentos

() Parecer em anexo.

() Autorizo a Abertura de licitagdo.
( ) Ndo autorizo a desp

|

|

|

L )
[ Jus tificativa: ¢ ; |
| TN

- :7" Observagéo: l"_'.Or'\g:v ~Me parecel oﬁﬁeé ]
rus e R % A ] |
Oﬂvaldg &\”e De g% :airjdm Soaa ‘:,u\f TSica . 'il
| ruguaiana
Data: 2) /1O / 22 - Datapsl / Ob /2022

o a Pinto/Sanguinetti

6 - Despacho da Presidéncia: Controle Intemo |
&) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao. ‘

(") Ndo autorizo a despesa.
'( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. !

Justificativa:

e Urugquaiana
Urug

paedd OB, 2022

Ver Dr Pauic Klenubing:
 PRESIDENTE /



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° 12022

[EMPRESA” 11 0 oG Jg FaLga  plos Gouls,

ENDEREGO? A s c A &e&ﬁ&o ne 299 9-&

CNPJ: /; 0 622 580 )/ o] -0 INSCRICAO ESTADUAL: /5 30l 72655
MUNICIFIO: /240 M ANDANO ESTADO: ,u( S FONE: 3L Jy-24 43
BANCO: TTHU - 341

AGENCIA: ) .04

'CONTA CORRENTE: 90954 - 3

L TP e |

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de contratar
apenas parte do servico discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servicos

—

item Quant |Un | Descri¢iao Preco Unitario Preco Total
1 05 un | Recarga e manutengdo de extintor ABC 04Kg. l{ b co 42 ‘Zf 00
—— i —
dAs v
Validade da Proposta: { 5/ /i Z @7@ 22 Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: ajf |06 | Ol

Assinatura

Urugualana - RS o




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RODRIGO DE SOUZA DOS SANTOS
CNPJ: 10.622.580/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751& de 2/10/2014.
Emitida as 08:46:16 do dia 21/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/12/2022.

Codigo de controle da certidao: AE4A.2E8B.CDF1.EC7D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/06/22, 09:08

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.622.580/0001-02
Razdo Social:RODRIGO DE SOUZA DOS SANTOS
Endereco: R SETE DE SETEMBRO 2089 E / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-591

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:19/06/2022 a 18/07/2022

Certificagcdo Numero: 2022061904063969452252
Informacao obtida em 23/06/2022 09:08:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br X

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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RAZAOSOCIAL:ELIANERESTADALROSSOGOYAME
CNPJ: 16.989.002/0002-76
IE: 153/0187084

» RUA:DR. MAIA, n© 3903 - BAIRRO - SANTANA - CEP 97.502-377 - URUGUAIANA /RS.

| ORCAMENTO:
» CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

» END: Bento martins, 2619 - Uruguaiana/RS
» A/C: MILTON

ITEM | QUANT DESCRICAO VALOR VALOR

UNIT. TOTAL

RECARGA E MANUTENGAO EXTINTOR ABC 04KG R$50,00 R$250,00

VALOR TOTAL: R$250,00

Atenciosamente,
GABRIEL DAL ROSSO;
J.A EXTINTORES;

(55) 3402-3502.




23/06/22, 09:14 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.989.002/0002-76

Razao Social:ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA ME

Endereco: R DOUTOR MAIA 3903 ANEXO B / SANTANA / URUGUAIANA / RS / 97502-
377

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificacdo Namero: 2022062001291126198190
Informacdo obtida em 23/06/2022 09:14:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



20/06/22, 11:16 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certidao deve ser emitida para o CNP) da matriz - 16.989.002/0001-95.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/\Verificar



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA
CNPJ: 16.989.002/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:13:54 do dia 28/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 359A.9733.5053.8E30

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 —- URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOSN° /2022

EMPRESA: -:j-"/q- i (J-,"{/J. ./}’?/{ Ju \—M %///@Z/p Y -_ B i
ENDERECO: //, a2 Bé?(' ez p)¢ ERE |
CNPJ: .~ _) _)422’:35/‘“ _ INSCRICAO ESTADUAL: |
MUNICIPIO: {1l (el ecinnd ESTADO: 2 5  FONE: R A% 23 5
BANCO: ()< _5/1__) D ety — ‘
AGENCIA: U)527
CONTA CORRENTE: () 7 <3 J ~ o

— ) e e o o ome

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de contratar
apenas parte do servico discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

_ftem ‘Quant Un Descrlg:ao Prego Unitirio Prego Total |

i S e
1 [ 05 un | Recarga 3a e ma[\}nengao de extintor ABC 04Kg .':“LL(’E} J O, O

T | |

' | S PR —

— o S o -]

Validade da Proposta: / / | Data, carimbo e a assinatura do fomecedor |

Prazo de Entrega: / / ‘ / / |

| JA Camara Moraes |
Extintores - ME

| 28.593.968/0001-98 |

| Rua Dr, Maia 3598




20/06/2022 09:48 Cartiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao

BRASIL
(HTTPS.//GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
28.593.968/0001-98 sdo insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situac3o fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emissao de Certidao nas

unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P}/Emitir)

https:!Isolumes.receita.fazenda.gnv.bffSew:cos!certidaoin1erne&'PJI§mitirfResuitadgEméssao/NDUkODkSOCMyMzQZNzgSiyojKji4NTkzOTY4MD,.. 17



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

db

DEPARTAMENTO D(:JC OMPRA“% wMNIO

Numero da Requisicdo: |72/2022

Data da Requisicdo: 23/06/2022

Objeto: Manutencdo de moéveis
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Céamara Municipal de Uruguaiana
'Nargia;e J. M. Rodrigues

Chefe do Dot Compras e Patrimdnio

1. Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
2. Conserto de gaveteiro de mesa comum (Gabinete do 1 R$ 150,00 R$ 150,00
Ver. Cristiano Banapace)

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
| ( ) Material Permanente.
(Q Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagdes.

()

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdao, modalidade:

(¢) Dispensa de Licitac,go, base legal:
AJ B

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Saldo atual: 2‘#..472 . 005: L ’6

Saldo (-) Valor consultado: £ /1. g3 6L
Cédigo:_ 37 2Y !
Obs: sl AL,
Mdven

Data»gifﬁ_é_ ;L_Q,EZ 2 6

Data: 2, 0, »3)

Fundamentagéo: "
E:E, gu:gﬁwm (%:3 ;téi%gu
' -

CO. \1 2

‘ Cmpﬁa_hd.m.llh%%
Dasnas-tde Q)
Bruna Bellagamba de Uliveif

Procuradora Juridica Legislat
OABRSHE244

uai

4 - Despacho da Diregao Ger 4

5 - Unidade de Controle Interno:

(%) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.

(%) De acordo com o processo em andamento

3IN30ISIHd

Buignuieny oined 1 JeA

() Autorizo a Abertura de teitagdo. \ () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
() Néo autorizo a despes i () Parecer em anexo.
i
Justificativa:__— 3 N~ bservagdo: Contermie porecer Py
radorio ‘;}ur\“-:l\ o o '
slativo ) .
Daant 7 22T Daa:2Y /0F /2022. » 'ﬁﬁ%‘ ““‘9“’1'"8
Nelida :

6 - Despacho da Presidéncia: “oordenadora da Unidade
(¥) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo. Intene
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:
Dita: 62 /O /2022 .

[ ipal de Urugyaiana

Ver. Dr. Paulo KleinQbi
PRESIDENTE

eueienBrun ap |edUNp BIBWED




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Edemaq

Cnpj: 30621778/0001-89

Endereco: Rua Professor Jodo Jancesk, n® 133

Orcamento do conserto do gaveteiro de uma mesa comum lotada no gabinete do ver..
Cristiano Bonapace, no valor de R$ 150,00

Empresa: Valdimaq Ltda

Cnpj: 87321142/0001-82

Endereco: Rua Bento Martins, n° 3212

Obs: a empresa ndo trabalha com conserto de moveis

Empresa: Maquimdéveis Ltda

Cnpj: 91392779/0001-43

Endereco: Rua Flores da Cunha, n° 3737

Obs: a empresa ndo trabalha com conserto de moveis

Observacao final: ndo existe outra empresa no municipio que realize consertos
em moveis para escritorio

M dos Santos
mmn - Mawicula 000477




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:50 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/10/2022.

Coddigo de controle da certiddo: 4511.EA9A.0772.DABA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/06/22, 09:54

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.621.778/0001-89

Raz3o Social:CAMILA BISCAINO AYALA LTDA

Endereco: R PROFESSOR JOAO JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:06/06/2022 a 05/07/2022

Certificacdo Numero: 2022060602004154131078
Informacao obtida em 23/06/2022 09:54:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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